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JUZGADO CIVIL MUNICIPAL

Madrid -Cundinamar :a, trece (13) de marzo del dos

mil veinte (2020)
PROCESO: 2016-481
En vista que la liquidagion del crédito, presentada por la
parte actora, la cual discrepa en derecho, el despacho procede a
MODIFICARLA, en su lugar, APROBARLA en la suma de $22.211.071,67,
teniendo en cuenta el art 446 del Codigag General del Proceso, Conforme a la
liguidacion que se relaciona a continuag¢ion, con apego al mandamiento de
pago
LIQUDACION DE CAPITAL E INTERESES DE MORA EN CUOTAS DE
ALIMENTOS Mes
| Lliglidado HASTA (Afio/Mes):| 2020 03
| Liquidado DESDE (Afio/Mes): 2010 09
Tasa de interés moratoria equivalente al interés judicial ((F%efectivo anual covertido a 0,4867% Nominal mensual Art. 2232 del
Cédigo Civil):
Abono § Tasa
Cuota Capital Capital | a de | Meses Interés Interés
__Ano IMes Mensual Acumulado En|Mora | §Capital §jInterés §jLiquid. Mensual Acumulado
2010 | 09 [$120.000 $120.000 | $120.000[ 049 | 1.0 $0,00 $0,00
2010 | 10 | $60.000 |  $180.000 $180.000| 049 | 1,0 $588,00 $588,00
2010 | 11 | $70.000 |  $250.000 $250.000| 049 | 1,0 $882,00 $1.470,00
2010 | 12 |$120.000 $370.000 $370.000/ 0,49 1,0 $1.225,00 $2.695,00
2011 | 01 $124.800 $494.800 $494.800| 0,49 1,0 $1.813,00 $4.508,00
2011 | 02 [$124.800] $619.600 $619.600| 049 | 1,0 $2.424,52 $6.932,52
2011 | 03 |$124.800| $744.400 $744.400| 049 | 1,0 $3.036,04 $9.968,56
2011 | 04 [$124.800|  $869.200 $869.200 049 | 10 $3.647,56 $13.616,12
2011 | 05 [$124.800|  $994.000 $994.000] 049 | 1,0 $4.259,08 $17.875,20
2011 06 |$124.800| $1.118.800 $1,118.805 0,49 1,0 $4.870,60 $22.745,80
2011 | 07 |$124.800| $1.243.600 | $1.243.600 049 | 1,0 $5.482,12 $28.227,92
2011 | 08 |$124.800| $1.368.400 $1.368.400 0,49 1,0 $6.093,64 $34.321,56
2011 09 |1$124.800| $1.493.200 $1.493.200 0,49 1,0 $6.705,16 $41.026,72
2011 | 10 {$124.800| $1.618.000 | $1.618.000 049 | 10 $7.316,68 $48.343,40
2011 | 11 |$124.800| $1.742.800 | $1.742.800 049 | 1,0 $7.928,20 $56.271,60
2011 | 12 [$124.800| $1.867.600 | $1.867.600 049 | 1,0 $8.539,72 $64.811,32
2012 | 01 |$132.038 $1.999.638 $1.999.63i§ 0,49 1,0 $9.151,24 $73.962,56
2012 | 02 |$132.038| $2.131.676 | $2.131.676 049 | 1,0 $9.798,23 $83.760,79
2012 | 03 |$132.038| $2.263.714 | $2.263.714 049 | 10 | $10.44521 $94.206,00
2012 | 04 |$132.038| $2.395.752 | $2.395.752 049 | 10 | $11.09220 | $105.298,20
2012 | 05 [$132.038| $2.527.790 | $2.527.790 049 | 10 | $11.739,18 | $117.037,38
2012 | 06 |$132.038 $2.659.828 $2.659.828 0,49 1,0 $12.386,17 $129.423 55
2012 | 07 |$132.038| $2.791.866 | $2.791.866 049 | 10 | $13.033,16 | $142.456,71
2012 | 08 |$132.038| $2.923.904 $2.923.904 0,49 1,0 $13.680,14 $156.136,85
2012 | 09 |$132.038| $3.055.942 | $3.055.94% 049 | 10 | $14.32713 | $170.463,98
2012 | 10 |$132.038| $3.187.980 | $3.187.980 049 | 1,0 | $14.97412 | $185.438,10
2012 | 11 |$132.038| $3.320.018 | $3.320.018 049 | 10 | $15621,10 | $201.059,20
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2012 | 12 |$132.038| $3.452.056 | $3.452.056 049 | 10 | $16.268,09 | $217.327,29
2013 | 01 [$137.346] $3.589.402 | $3.589.402| 049 | 10 | $16.91507 | $234.24236
2013 | 02 |$137.346| $3.726.748 | $3.726.748| 049 | 10 | $17.588,07 | $251.830,43
2013 | 03 |$137.346| $3.864.094 | $3.864.094 049 | 10 | $18.261,07 | $270.091,50
2013 | 04 |$137.346| $4.001.440 | $4.001.440 049 | 10 | $18.934,06 | $289.02556
2013 | 05 |$137.346| $4.138.786 | $4.138.786 049 | 10 | $19.607,06 | $308.632,62
2013 | 06 |$137.346| $4.276.132 | $4.276.132 049 | 10 | $20.280,05 | $328.912,67
2013 | 07 |$137.346| $4.413.478 | $4.413.478 049 | 10 | $20.953,05 | $349.865,71
2013 | 08 |$137.346| $4.550.824 | $4.550.824 049 | 1,0 | $21626,04 | $371.491,76
2013 | 09 |$137.346| $4.688.170 | $4.688.170 049 | 10 | $22.299,04 | $393.790,79
2013 | 10 |$137.346| $4.825516 | $4.825.516 049 | 10 | $22.972,03 | $416.76283
2013 | 11 |$137.346| $4.962.862 | $4.962.862 049 | 10 | $23.64503 | $440.407.85
2013 | 12 [$137.346| $5.100.208 | $5.100.208 049 | 1,0 | $24.318,02 | $464.72588
2014 | 01 [$143.527| $5.243.735 | $5.243.735 049 | 1,0 | $24.991,02 | $489.716,90
2014 | 02 |$143.527| $5.387.262 | $5.387.262 049 | 10 | $25694,30 | $515.411,20
2014 | 03 |$143.527| $5.530.789 | $5.530.789 049 | 10 | $26.397,58 | $541.808,78
2014 | 04 |$143.527| $5.674.316 | $5.674.316 049 | 10 | $27.100,87 | $568.90965
2014 | 05 |$143.527| $5.817.843 | $5.817.843 049 | 10 | $27.804,15 | $596.713 80
2014 | 06 |$143.527| $5.961.370 | $5.961.370 049 | 10 | $28.507,43 | $625.221,23
2014 | 07 |$143.527| $6.104.897 | $6.104.897 049 | 10 | $29.210,71 | $654.431 .94
2014 | 08 |$143.527| $6.248.424 | $6.248.424 049 | 1,0 | $29.914,00 | $684.345 94
2014 | 09 |$143.527| $6.391.951 | $6.391.951 049 | 10 | $30.617,28 | $714.963 21
2014 | 10 |$143.527| $6.535.478 | $6.535.478 049 | 10 | $31.320,56 | $746.28377
2014 | 11 |$143.527| $6.679.005 | $6.679.005 049 | 10 | $32.023,84 | $778.307,62
2014 | 12 |$143.527| $6.822532 | $6.822.532 049 | 10 | $32.727,12 | $811.034,74
2015 | 01 [$150.129| $6.972.661 | $6.972.661 049 | 1,0 | $33.430,41 | $844.46515
2015 | 02 [$150.129| $7.122.790 | $7.122.790 049 | 1,0 | $34.166,04 | $878.631,19
2015 | 03 [$150.129| $7.272.919 | $7.272.919 049 | 1,0 | $34.901,67 | $913.532.86
2015 | 04 |$150.129| $7.423.048 | $7.423.048 049 | 10 | $35.637,30 | $949.170,16
2015 | 05 |$150.129| $7.573.177 | $7.573.177 049 | 1,0 | $36.372,94 | $985543 10
2015 | 06 |$150.129| $7.723.306 | $7.723.306 049 | 1,0 | $37.108,57 | $1.022.651,66
2015 | 07 |$150.129| $7.873.435 | $7.873.435 049 | 10 | $37.844,20 | $1.060.495,86
2015 | 08 |$150.129| $8.023.564 | $8.023.564 049 | 1,0 | $38.579,83 | $1.099.075,69
2015 | 09 |$150.129| $8.173.693 | $8.173.693 049 | 10 | $39.31546 | $1.138.391,16
2015 | 10 |$150.129| $8.323.822 | $8.323.822 049 | 10 | $40.051,10 | $1.178.442,25
2015 | 11 |$150.129| $8.473.951 | $8.473.951 049 | 1,0 | $40.786,73 | $1.219.228,98
2015 | 12 |$150.129| $8.624.080 | $8.624.08(0 049 | 1,0 | $41.52236 | $1.260.751,34
2016 | 01 [$160.638| $8.784.718 | $8.784.718 049 | 10 | $42.257,99 | $1.303.009,33
2016 | 02 |$160.638| $8.945.356 | $8.945.356 049 | 10 | $43.04512 | $1.346.054 45
2016 | 03 |$160.638| $9.105.994 | $9.105.994 049 | 10 | $43.832,24 | $1.389.886,70
2016 | 04 |$160.638| $9.266.632 | $9.266.632 049 | 1,0 | $44.619,37 | $1.434.506,07
2016 | 05 |$160.638| $9.427.270 | $9.427.270 049 | 1,0 | $45.406,50 | $1.479.912,56
2016 | 06 |$160.638| $9.587.908 | $9.587.908 049 | 10 | $46.19362 | $1.526.106,19
2016 | 07 |$160.638| $9.748.546 | $9.748.546 0,49 | 10 | $46.980,75 | $1.573.086,94
2016 | 08 |$160.638| $9.909.184 | $9.909.184 049 | 1,0 | $47.767,88 | $1.620.854,81
2016 | 09 |$160.638| $10.069.822 |$10.069.822 0,49 | 10 | $48.55500 | $1.669.409,81
2016 | 10 |$160.638| $10.230.460 |$10.230.460 049 | 10 | $49.34213 | $1.718.751,94
2016 | 11 |$160.638| $10.391.098 |$10.391.098 049 | 10 | $50.12925 | $1.768.881,19
2016 | 12 |$160.638| $10.551.736 |$10.551.736 049 | 10 | $50.916,38 | $1.819.797,57
2017 | 01 |$171.883| $10.723.619 |$10.723.618 049 | 10 | $51.703,51 | $1.871.501,08
2017 | 02 |$171.883| $10.895.501 |$10.895.50f 049 | 1,0 | $52.54573 | $1.924.046,81
2017 | 03 |$171.883| $11.067.384 |$11.067.384 049 | 1,0 | $53.387,96 | $1.977.434,77
2017 | 04 [$171.883| $11.239.267 |$11.239.26} 049 | 10 | $54.230,18 | $2.031.664,95
2017 | 05 [$171.883| $11.411.149 [$11.411.1498 049 | 10 | $55.072,41 | $2.086.737,36
2017 | 06 [$171.883| $11.583.032 |$11.583.039 049 | 10 | $55.914,63 | $2.142.651.99
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2017 | 07 |$171.883] $11.754.915 |$11.754.915 049 | 10 | $56.756,86 | $2.199.408,84
2017 | 08 |$171.883| $11.926.797 |$11.926.79} 049 | 1,0 | $57.599,08 | $2.257.007,93
2017 | 09 |$171.883| $12.098.680 |$12.098.68( 049 | 1,0 | $58.441,31 | $2.315.449,23
2017 | 10 |$171.883] $12.270.563 |$12.270.5683 049 | 1,0 | $59.283,53 | $2.374.732,76
2017 | 11 [$171.883| $12.442.445 |$12.442.445 049 | 1,0 | $60.12576 | $2.434.858,52
2017 | 12 |$171.883| $12.614.328 |$12.614.328 049 | 1,0 | $60.967,98 | $2.495.826,50
2018 | 01 |$182.024| $12.796.352 |$12.796.350 049 | 10 | $61.810,21 | $2.557.636,71
2018 | 02 |$182.024| $12.978.375 |$12.978.375 049 | 10 | $62.702,12 | $2.620.338,83
2018 | 03 |$182.024| $13.160.399 |$13.160.399 049 | 10 | $63.594,04 | $2.683.932,87
2018 | 04 |$182.024| $13.342.423 |$13.342.428 049 | 10 | $64.48596 | $2.748.418,83
2018 | 05 |$182.024| $13.524.447 |$13.524.447 049 | 10 | $65.377,87 | $2.813.796,70
2018 | 06 |$182.024| $13.706.470 |$13.706.470 049 | 1,0 | $66.269,79 | $2.880.066,49
2018 | 07 [$182.024| $13.888.494 |$13.888.494 049 | 10 | $67.161,70 | $2.947.228,19
2018 | 08 |$182.024| $14.070.518 |$14.070.518 049 | 10 | $68.053,62 | $3.015.281,81
2018 | 09 |$182.024| $14.252.542 |$14.252.547 049 | 10 | $68.94554 | $3.084.227,35
2018 | 10 |$182.024| $14.434.565 |$14.434.565 049 | 1,0 | $69.837,45 | $3.154.064,81
2018 | 11 [$182.024| $14.616.589 |$14.616.589 049 | 10 | $70.729,37 | $3.224.794,18
2018 | 12 |$182.024| $14.798.613 |$14.798.613 049 | 1,0 | $71.621,29 | $3.296.415,46
2019 | 01 |$192.945| $14.991.558 $14.991.553 049 | 10 | $72.513,20 | $3.368.928,66
2019 | 02 |$192.945| $15.184.503 |$15.184.508 049 | 10 | $73.458,63 | $3.442.387,30
2019 | 03 |$192.945| $15.377.448 |$15.377.44B8 049 | 1,0 | $74.404,07 | $3.516.791,36
2019 | 04 |$192.945| $15.570.393 |$15.570.398 049 | 10 | $75.349,50 | $3.592.140,86
2019 | 05 |$192.945| $15.763.339 |$15.763.339 049 | 10 | $76.294,93 | $3.668.435,79
2019 | 06 |$192.945| $15.956.284 |$15.956.284 049 | 1,0 | $77.240,36 | $3.745.676,15
2019 | 07 |$192.945| $16.149.229 |$16.149.220 049 | 1,0 | $78.18579 | $3.823.861,94
2019 | 08 |$192.945| $16.342.174 |$16.342.174 049 | 10 | $79.131,22 | $3.902.993,16
2019 | 09 |$192.945| $16.535.119 |$16.535.119 049 | 1,0 | $80.076,65 | $3.983.069,81
2019 | 10 |$192.945| $16.728.064 |$16.728.064 049 | 10 | $81.022,08 | $4.064.091,90
2019 | 11 |$192.945| $16.921.010 |$16.921.01D 049 | 10 | $81.967,52 | $4.146.059,41
2019 | 12 |$192.945| $17.113.955 |$17.113.955 049 | 10 | $82.912,95 | $4.228.972,36
2020 | 01 |$204.521| $17.318.476 |$17.318.47p 049 | 1,0 | $83.858,38 | $4.312.830,74
2020 | 02 |$204.521| $17.522.997 |$17.522.997 049 | 10 | $84.860,53 | $4.397.691,27
2020 | 03 |$204.521| $17.727.518 |$17.727.518 049 | 10 | $85.862,68 | $4.483.553,95

Total Capital Total Intereses

$17.727.517,72 | $4.483.553,95

l Saldo total de la I
obligacién
| $22.211.071,67 |
Verifiquense los titulos | judiciales, en caso de existir,

1asta por el monto aprobado en la
las constancias del caso




JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE MADRID
SECRETARIA.
El auto anterior se notijfj r anotacién en
estado num 0 hoy

El secretario,
VICTOR ERO C
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